
 1 

              

  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 53 DEL 12-07-2022 

 

OGGETTO: Liquidazione saldo competenze spettanti all’Avv. Rocco Mauro Todero per il patrocinio 

legale innanzi al TAR Catania avverso i ricorsi per motivi aggiunti nei giudizi n.r.g. 146/2021; 147/2021; 

148/2021; 183/2021; 192/2021 e 877/2021 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Vista la Deliberazione Commissariale n. 23 del 20/10/2021, con la quale è stato esteso l’incarico di 

patrocinio legale agli avvocati Rocco Mauro Todero ed Elio Guarnaccia per la difesa in giudizio 

dell’Assemblea Territoriale Idrica di Catania avverso i ricorsi per motivi aggiunti al TAR Sicilia Sez. 

Catania notificati da parte dalla Rete Acquedotti Riuniti, Sogea s.r.l., SIE S.p.A., Hydro Catania S.r.l., 

società Depuracion de Aguas De Mediterraneo S.L. e dall’AGCM nell’ambito dei giudizi iscritti ai n.r.g. 

146/2021; 147/2021; 148/2021; 183/2021, 192/2021; e 877/2021; 

Vista la fattura n. 11/2022 del 22/06/2022 di € 2.091,29 dell’Avv. Rocco Mauro Todero C.F. 

TDRRCM75A01I548W, per il pagamento del saldo dovuto per l’attività prestata in virtù della citata 

Deliberazione; 

Considerato che le somme occorrenti sono state assunte con la citata Deliberazione n. 23/2021 alla 

Missione 99 – Programma 1 – Titolo 7 – Macroaggregato 2; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del saldo sulle competenze dovute all’Avv. Rocco Mauro 

Todero;  

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativo: 

“Si esprime parere favorevole”  

     Il Dirigente Amministrativo 

                                      (Avv. Gerardo Farkas) 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra espresso, 

Liquidare la fattura n. 11/2022 FE del 22/06/2022 di € 2.091,29 all’Avv. Rocco Mauro Todero C.F. 

TDRRCM75A01I548W, per il pagamento del saldo sulle competenze di cui alla citata Deliberazione n. 

23 del 20/10/2021, accreditando tali somme comprensive di IVA al 22% sul c/c del professionista 

medesimo, traendo la spesa dalla Missione 99 – Programma 1 – Titolo 7 – Macroaggregato 2 – e 

trattenendo la R.A. al 20% come per legge. 

 

     IL DIRIGENTE AMMINISTATIVO 

               (avv. Gerardo Farkas) 


